РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ, АРГАЯШСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

  28 ноября 2019 г.                                                                                №  24

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Норкинского сельского поселения  № 18 от 05.09.2019 г.
«Об установлении земельного налога»

  В соответствии с Налоговым кодексом, Уставом Норкинского сельского поселения, рассмотрев представление администрации Норкинского сельского поселения

Совет депутатов Норкинского сельского поселения
РЕШАЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Подпункт 2 пункта 6 решения Совета депутатов Норкинского сельского поселения № 18 от 05.09.2019 года   «Об установлении земельного налога»  изложить в следующей редакции:

«2)  0,3 процента в отношении земельных участков:
- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства (за исключением земельных участков, приобретенных (представленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, животноводства, дачного хозяйства, используемых в предпринимательской деятельности);
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных  (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»

2.  Пункты 11 и 12 решения Совета депутатов Норкинского сельского поселения № 18 от 05.09.2019 года   «Об установлении земельного налога»  изложить в следующей редакции:
       «11. За налоговый период, начиная с 2020 года, налог подлежит уплате налогоплательщиками - организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.
         12. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками - организациями в срок не позднее  последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.»

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня опубликования, за исключением пункта 2, который вступает в силу с 01.01.2021 года.
4. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике Норкинского сельского поселения  и районной газете «Восход».

Глава Норкинского сельского поселения:                        Р.Р. Курмангалеев.

Председатель Совета депутатов
Норкинского сельского поселения                                   Т.Р. Газизов